
MUDr. Vladimír Malík 

 
Narodil se 8. 11. 1923 v Nymburce, kde také prožil celý život (zemřel 29. 1. 

1999). Absolvoval reálné gymnázium v Nymburce a pak studoval na lékařské fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze. Před dokončením byl však při politických prověrkách 
vyloučen. Rehabilitován byl až v roce 1991. 

 Pracoval jako vedoucí laboratoře pro výzkum mozku Fyziologického ústavu 
Československé akademie věd a Praze. Zde také vydal řadu separátních prací 
zabývajících se metodikou zpracování neuro-histologických preparátů mozkové 
tkáně.  

Jeho celoživotním koníčkem bylo výtvarné umění a malování obrazů. Vystudoval 
Hollarovu Střední odbornou školu výtvarnou v Praze. Byl nymburským patriotem a na 
svých obrazech zachytil mnoho krásných starých nymburských zákoutí. Vystavoval 
v Německu, Bulharsku, v Praze, Nymburce a řadě dalších měst republiky. 
 


